Форма № 3

Договор  задатка для участия в конкурсе

 ___________                                                                                                   «_____»_________________ 20___г.

 Комитет по управлению  имуществом, земельным вопросам и градостроительной деятельности администрации муниципального района «Карымский район», действующий на основании Постановления администрации муниципального района «Карымский район» от 17.11.2020г. № 623, Положения о Комитете, в лице председателя комитета Павлова Олега Анатольевича, (далее - Организатор Конкурса), с одной стороны, и ____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем Заявитель, в лице ______________________________________________, действующий на основании ________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» и условиями, содержащимися в конкурсной документации по проведению Конкурса на право заключения Концессионного соглашения  в отношении объектов теплоснабжения находящихся на территории  муниципального района «Карымский район» сельское поселение «Тыргетуйское» в с.Шара-Горохон.

Заявителем перечисляется задаток на расчетный счет Организатора Конкурса по следующим реквизитам:
р/с 40302810900003000081  ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТЫ, ОГРН 1097524000530, БИК 047601001, ОКТМО 76620151, ИНН 7508006132 КПП 750801001, л/сч 05913017380, УФК по Забайкальскому краю (ОК 11, Комитет имущества и градостроительной деятельности)

Задаток для участия в конкурсе  вносится единым платежом
            1.2. Размер задатка составляет  424 329,59 руб. (четыреста двадцать четыре тысячи триста двадцать девять рублей 59 коп.)
1.3 Задаток вносится Заявителем в качестве обеспечения исполнения обязательства по заключению Концессионного соглашения, указанного в пункте 1.1 настоящего договора.

2. Порядок расчетов

2.1. Денежные средства, указанные в пункте 1.2 настоящего договора, должны быть внесены Заявителем на счет, указанный в пункте 1.1 настоящего договора. Задаток считается внесенным, если средства поступили на данный счет в установленный Конкурсной документацией  срок.

2.2. В случае, не поступления задатка в установленный срок, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Заявитель к Конкурсу не допускается.

2.3. Документом, подтверждающим поступление задатка на счет Организатора конкурса, является выписка из его лицевого счета.

2.4. В платежном поручении в части «Назначение платежа» необходимо указать наименование Конкурса, сумму задатка, указанную в пункте 1.2 настоящего договора, номер лота.
3. Права и обязанности сторон

             3.1. Заявитель перечисляет, а Организатор Конкурса принимает задаток за участие в Конкурсе согласно условиям настоящего договора.

3.2. Заявитель обязан незамедлительно информировать Организатора конкурса об изменении своих банковских реквизитов. Организатор Конкурса не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель своевременно не информировал его об изменении своих банковских реквизитов.

3.3. Организатор конкурса возвращает задаток на расчетный счет Заявителя согласно прилагаемым Заявителем реквизитам.

в следующих случаях:

1)  заявителям, не допущенным к участию в Конкурсе, - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания членами Конкурсной комиссии протокола проведения предварительного отбора участников Конкурса.

2) всем участникам Конкурса, за исключением победителя Конкурса, - в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения Конкурса.

3) заявителю, представившему единственную заявку на участие в Конкурсе, внесенный им задаток возвращается в случае, если:

а) заявителю не было предложено представить Концеденту предложение о заключении Концессионного соглашения, - в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней со дня принятия решения о признании Конкурса несостоявшимся;

б) заявитель не представил Концеденту предложение о заключении Концессионного соглашения, - в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня истечения установленного срока представления предложения о заключении Концессионного соглашения;

в) Концедент по результатам рассмотрения представленного Заявителем предложения о заключении Концессионного соглашения не принял решение о заключении с таким Заявителем Концессионного соглашения, - в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня истечения установленного срока рассмотрения Концедентом предложения о заключении Концессионного соглашения.

4) в случае, если по результатам рассмотрения представленного только одним Участником конкурса Конкурсного предложения Концедентом не было принято решение о заключении с этим Участником конкурса Концессионного соглашения, задаток, внесенный этим Участником конкурса, возвращается ему в 15 (пятнадцатидневный) срок со дня истечения  30 (тридцатидневного) срока со дня принятия Концедентом решения о признании Конкурса несостоявшимся.

5) участникам Конкурса, отозвавшим свои Конкурсные предложения, задаток возвращается в течение 5 (пяти) рабочих дней после дня поступления Организатору Конкурса уведомления участника Конкурса об отзыве Конкурсного предложения.

6) победителю конкурса, не подписавшему в установленный срок Концессионное соглашение, внесенный им задаток не возвращается, в случае подписания – победителю конкурса задаток возвращается в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня подписания Концессионного соглашения.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания его сторонами и прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.

4.2. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют равную юридическую силу.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями сторон.

6. Адреса и  реквизиты сторон

Организатор Конкурса:                                                                                Заявитель:

- 2 -